
Slovo pro zamyšlení 
 

   Vybízím vás, pro Boží milosrdenství, abyste sami sebe 
přinášeli jako živou, svatou, Bohu milou oběť; to ať je vaše pravá bohoslužba. A 
nepřizpůsobujte se tomuto věku, nýbrž proměňujte se obnovou své 
mysli, abyste mohli rozpoznat, co je vůle Boží, co je dobré, Bohu milé a dokonal.

       list Římanům 12:1nn
 

   O prázdninách se na mne obrátil můj známý. Byl tak 

rozzlobený a otrávený poměry v jeho sboru, nespokojený s farářem, 

že se rozhodl odejít z církve. Co jsem mu měl odepsat?

   Ano, lidé církev opouštějí. A všichni mají vážný důvod. Odcházejí 

z přesvědčení: Bůh není, nebo je natolik zklamal, že nechtějí slyšet nic 

o lásce, milosti a vykoupení. Jiní se domnívají, že mohou věřit v Boha, 

aniž by byli členy církve. A mnozí se k církvi obracejí zády, protože 

jsou zklamaní farářem či „poměry“ ve sboru, jako můj známý. Všechny 

důvody mi připadají vážné. 

   Ale mohli bychom si opravdu vydechnout s úlevou, kdyby už 

neexistovala křesťanská církev? Jen si to představme: nikdo by už 

nestavěl poselství lásky k bližnímu proti bubnové palbě reklamy a 

uctívání úspěchu, výkonu a síly. Nikdo už by otevřeně neřekl, jak 

se člověk stává nejistým a nemá se čeho přidržet, jestliže se stále 

dokola zabývá jenom sám sebou. A nikdo by nám už nepřipomínal, že 

jsme všichni byli stvořeni k obrazu Božímu a že lidský život je proto 

nedotknutelný a posvátný. 

   Známému jsem tedy odepsal, že jej naprosto chápu. Pokud by byl 

hněv nad církví důvodem k odchodu z církve, tak bych ovšem už 

sám musel dávno vystoupit. Také mně mnohé vadí. Ale moje víra 

není a nemůže být závislá na lidech a jejich „chování“. Na to je pro 

mě příliš cenná. Kvůli žádnému hněvu na světě bych také neopustil 

společenství svých sester a bratří v modlitbě a nevzdal bych se 

prožívání Boží přítomnosti v kruhu communio 

v iatorum – společenství poutníků - během bohoslužeb. A těší mě, že 

p odobně smýšlí stále více lidí a po letech náboženské 

lhostejnosti se znovu vracejí do církve. Mnozí proto, že založili rodinu a chtějí 

d át svým dětem duchovní domov a pevný základ pro jejich život. Jiní, že 

p otřebují místo ztišení a zastavení se v agresivním běhu dnešní 

s polečnosti, nebo proto, že je znovu začalo zajímat, kdo je Ježíš, či že 

s e chtějí distancovat od světa, který spatřuje štěstí už jen v 

konzumu a zábavě. Můj známý se k těmto lidem připojil. Také on se znovu 

rozhodl vrátit do svého sboru, i když si uvědomuje, že to nebude 

lehké. LK
   Bože, náš milý nebeský Otče! Děkujeme ti, že smíme být tvými dětmi. 
Prosíme, posiluj naši víru, abychom každý den prožívali v jistotě, že se ti 
nemůžeme ztratit. Prosíme o trpělivost tam, kde se nám všechno nebude dařit 
tak, jak si to přejeme. Pomáhej nám, abychom se moudře, podle tvé vůle, 
rozhodovali ve svých drobných i důležitých záležitostech.

 Amen
staršovstvo sboru zve ke každodenní modlitební sborové iniciativě:  kratičké 
osobní modlitbě (Otče náš, modlitba Poutníka, vlastní slova) vždy v 21.oo za 
místo, kde žijeme a jeho obyvatele.
 

Biblická hodina pro všechny generace
 

   Po letní přestávce Vás opět zveme na naše pravidelná podvečerní setkávání 
nad Písmem svatým. Biblická hodina se opět bude konat na dvou místech se 
stejným programem: ve středu v Brumovicích od 17.00 hodin a v Kloboukách 
od 18.30 hodin ve čtvrtek.   
Začínáme 31. října v Brumovicích a 1. listopadu v Kloboukách.  
   Letošní téma navazuje na loňský výklad Prvního listu do Tesaloniky. Ke čtení 
a přemýšlení otevřeme poslední kapitoly tohoto listu a z nich se soustředíme 
především na téma „věčného života“ a s ním spojenými otázkami biblického 
pohledu na konec lidského života i budoucnost světa jako takového. 
   Zveme všechny. Číst křesťansky Bibli znamená číst ve společenství 
se Vzkříšeným a jeho lidem všech dob. Číst Bibli neznamená získat 
jen „informace“, ale nabídnout sám sebe k obrácení, proměně. Naše víra 
potřebuje obojí: poučenost i proměňující sílu biblického textu.
 

nadcházející výstava v kostele v Kloboukách
 



   Letošní cyklus výstav bude zakončen v říjnu obrazy paní 

Libuše Hochmannové. Vernisáž výstavy se uskuteční při nedělních 

bohoslužbách 30. září. Výstava potrvá do konce měsíce října a je 

možné ji shlédnut vždy v neděli po bohoslužbách a odpoledne od 14.oo 

do 16.oo hodin
 

kurzy Alfa v našem sboru
 

   Kurz Alfa je tvořen cyklem promluv k tématům, která souvisejí s 

křesťanskou vírou. Každé setkání začíná společným jídlem, které dává 

příchozím příležitost vzájemně se seznámit. Na promluvu navazuje 

rozhovor, při větším počtu přítomných ve skupinkách. Smyslem diskuse 

je probírat téma večera, klást otázky a vyjadřovat různé názory. Kurz 

Alfa je místem, kde není žádná otázka pokládána za nemístnou ani 

nevhodnou nebo zaujatou. Některá z témat: Jde v životě ještě o 

víc? Jak získat víru?; Jak mohu prožít zbytek života co nejlépe?. 

Pro dospělé se kurz koná v neděli od 17.oo hodin, pro mládež se 

připravuje od října v pátek od 19.30, vždy na faře v Kloboukách. 
Kloboucké střípky   

   „Tam, kde vchází víno, odchází tajemství.“                                                     
židovské přísloví  

 
 

JUBILEA   -   JUBILEA   -  JUBILEA   -   JUBILEA
 

     Boží požehnání a vše dobré do dalších let přejeme sestrám a bratřím 

našeho sboru při příležitosti jejich narozenin. 

 

  1. září  Vladimír Kratochvíl z Klobouk - 94 let

              Jaroslav Krhánek z Morkůvek - 84 let

  5. září  Vítězslav Pavlík z Velkých Hostěrádek - 89 let

10. září  Marie Smolíková z Brumovic - 79 let

15. září  Bronislava Fantová z Morkůvek - 81 let

17. září  Jaroslav Adámek z Kašnice  - 81 let

19. září  Růžena Sáčková z Bohumilic – 70 let

26. září  Jiří Kyncl z Morkůvek – 65 let

30. září  Vlasta Jagošová z Kašnice – 60 let 

27. září  Libuše Pokorná z Klobouk - 85 let     

  3. října Marie Vlasáková z Morkůvek – 65 let

  5. října Věra Hortvíková z Brumovic – 84 let

  6. října Růžena Strašilová z Klobouk – 80 let

              Anna Vašíková z Klobouk – 92 let

  7. října Marie Mrázová z Velkých Hostěrádek – 83 let

19. října Jaroslava Šedivá z Kašnice – 70 let

24. října Jaroslav Pavlík z Klobouk – 87 let

28. října Jaroslav Huták z Klobouk – 79 let

29. října Růžena Binderová z Kašnice – 81 let

31. října Marie Kolouchová z Krumvíře – 83 let
 

U P Ř Í M N Ě   B L A H O P Ř E J E M E
 

   Svátost křtu, konání sňatku či pohřbu je možné domluvit 
osobně, písemně či tele-fonicky na adrese sboru.   Na faráře sboru 
je možné se obrátit v kteroukoli denní dobu.   Je nás také možné 
vyhledat ve složitých životních situacích, při žádosti o duchovní 
vedení nebo při zájmu o základní informace o křesťanství či naší 

církvi. Nemocným a nepohyblivým členům sboru nabízíme konání rodinné bohoslužby.
 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Kloboukách u Brna, Brněnská 

30, 691 72, e-mail: cceklobouky@seznam.cz   http://klobouky.evangnet.cz; tel.: 

739 209 260; IČ sboru: 48452327 

číslo účtu: ČS Břeclav 0-1381500379/0800
                                                                            Neprodejné



Kloboucké 
zvony

 

      Zprávy ze života sboru Českobratrské církve evangelické 
v Kloboukách

ročník XIV.                                                                 6. / 2012 AD

K r i s t u s  s h r o m a ž ď u j e  s v ů j  l i d
bohoslužby ve sboru v době po Trojici

 

7. října 2012 AD – Neděle XVIII. po Trojici
8.oo Morkůvky - 9.3o Klobouky - 11.oo Velké Hostěrádky

biblický text kázání: evangelium podle Jana 15:9-17
první čtení: novozákonní kniha Skutků apoštolských 10:44-48 

poslání: list První Janův 5:9-13
 

14. října 2012 AD – Neděle XIX. po Trojici
8.oo Brumovice - 9.3o Klobouky 

biblický text kázání: evangelium podle Jana 15:1-8
první čtení: novozákonní kniha Skutků apoštolských 8:26-40 

poslání: list První Janův 4:7-12
 

21. října 2012 AD – Neděle Díkčinění
9.3o Klobouky 

společné bohoslužby se slavením svaté večeře Páně  
biblický text kázání: evangelium podle Jana 15:1-8

první čtení: novozákonní kniha Skutků apoštolských 8:26-40 
poslání: list První Janův 4:7-12

 

28. října 2012 AD – Neděle reformace – Památka 
zesnulých

8.oo Brumovice - 9.3o Klobouky 
biblický text kázání: evangelium podle Jana 15:1-8

první čtení: novozákonní kniha Skutků apoštolských 8:26-40 
poslání: list První Janův 4:7-12

 
 
 

 

porada staršovstva X/2012 od 18.oo hodin v pondělí 29. října  
v Kloboukách na faře


